
 

 

 

 

Sdělení ředitelství  
 

ZŠ J. A. Komenského Blatná 

a 

ZŠ T. G. Masaryka Blatná 
 

Zápis  
do 1. ročníku ZŠ 

 

Na základě zákona č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, 

vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších 

předpisů, oznamují ředitelství ZŠ J. A. Komenského a T. G. Masaryka konání 

zápisu dětí do 1. ročníku ZŠ. 

Zákonný zástupce dítěte popř. pěstoun nebo občan, jemuž bylo dítě 

svěřeno do výchovy, je povinen přihlásit školou povinné dítě k zápisu do ZŠ. 

 

Ředitelství obou ZŠ v Blatné oznamují,  

že zápis dětí do 1. ročníku ZŠ pro školní rok 2022/2023 se bude konat  

1. a 2. dubna 2022, 

 

 a to v pátek 1. 4. od 1400 do 1700 hodin  

a v sobotu 2. 4. od 900 do 1100 hodin. 

  

K zápisu se dostaví děti s odloženou školní docházkou, děti narozené  

od 1. 9.  2015 do 31. 8. 2016 a děti narozené od 1. 9. 2016 do 30. 6. 2017, 

jejichž rodiče požádají ředitelství ZŠ o předčasné zařazení. 
 

         K zápisu rodiče přinesou občanský průkaz a rodný list dítěte. 



     Rodiče se dostaví s dítětem k zápisu dle obecně závazné vyhlášky města 

č. 3/2017, čl. 1, kterou se stanoví školské obvody základních škol zřízených 

městem Blatná. 

 

Dělící osu města Blatná tvoří pro určení částí školských obvodů ulice: Paštická, 

B. Němcové, tř. J. P. Koubka, Na Příkopech a U Sladovny. Tato osa dělí město 

na dvě části – východní a západní. 

 

a) Na základě dohod obcí Buzice, Chobot, Lažany, Lom, Mačkov, Myštice, 

Škvořetice, Uzenice a Uzeničky s městem Blatná o vytvoření společného 

školského obvodu se stanovuje část školského obvodu Základní školy 

J. A. Komenského Blatná, okr. Strakonice, se sídlem Blatná, 

nám. J. A. Komenského 387, okres Strakonice, PSČ 388 01, kterou tvoří 

východní část města s ulicemi: 

Akátová, Blýskavky, Brigádnická, Buková, Buzická, Čechova, Habrová, 

Chelčického, Javorová, Jiráskova, K Jatkám, Lapač, Lipová, Malý vrch, Masná, 

Mlýnská, Na Bílé husi, Na Blýskavkách, Na Tržišti, nábřeží Husovo, 

Nad Lomnicí, náměstí J. A. Komenského, náměstí Míru, Nerudova, Písecká, 

Pivovarská, Polní, Purkyňova, Rybářská, Řeznická, Spálená, Strakatého, 

Šilhova, Topičská, U Čertova kamene, V Jamkách, V Podzámčí, Vorlíčkova, 

Za Malým vrchem, Zahradnická, Žižkova a části města Čekanice, Hněvkov 

a Skaličany. 

 

b) Na základě dohod obcí Bezdědovice, Hajany, Chlum, Kadov, Kocelovice, 

Lnáře (pro druhý stupeň základního vzdělávání), Tchořovice a Předmíř 

s městem Blatná o vytvoření společného školského obvodu se stanovuje část 

školského obvodu Základní školy T. G. Masaryka Blatná, okr. Strakonice, 

se sídlem Blatná, tř. T. G. Masaryka 520, okres Strakonice, PSČ 388 01, kterou 

tvoří západní část města s ulicemi: 

9. května, Alšova, B. Němcové, Bezdědovická, Böhmova, Dlouhá, Dvořákova, 

Fügnerova, Hálkova, Hálova, Holečkova, Husovy sady, Chlumská, Jana 

Wericha, Krátká, Lhotka, Malá, Na Hřebeni, Na Obůrce, Na Příkopech, 

Na Růžových plantážích, nábřeží Dukelské, nábřeží Havlíčkovo, 

Nad Vdovečkem, Nádražní, náměstí Kalinovo, Palackého, Paštická, Plzeňská, 

Pod Vinicí, Podskalská, Průchova, Rakovnická, Riegrova, Řečická, Sádlov, 

Sadová, Smetanova, Tichá, tř. J. P. Koubka, tř. T. G. Masaryka, Tylova, 

Tyršova,  U Jeslí, U Sladovny, V Jezárkách, Ve Škalí, Velký vrch, Vrbenská, 

Vrchlického, Za Pustým, Za Sladovnou, a části města Blatenka, Drahenický 

Málkov, Jindřichovice, Milčice a Řečice. 



 

 

 
Kritéria přijetí žáků do 1. ročníku k plnění povinné školní docházky 

V souladu s § 36 zákona č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, 

vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) v platném znění a obecně 

závazné vyhlášky města Blatná č. 3/2017 o stanovení školských obvodů, určuji 

tato kritéria přijetí žáků do 1. ročníku: 

Žáci budou přijímáni na základě žádosti zákonných zástupců a v režimu 

správního řízení v souladu se zákonem č. 500/2004 Sb. správní řád v platném 

znění. Žáci mohou být přijímáni jen do výše kapacity školy – povoleného počtu 

žáků uvedeného ve školském rejstříku. 

 

Pořadí přijatých bude určeno podle kritérií a losování. 

1. Nejprve budou přijímáni žáci s místem trvalého pobytu ve školském 

obvodu dané základní školy 

2. Poté budou přijati žáci mimo školský obvod dané základní školy, kteří 

na ní již mají zapsané sourozence. 

3. Nakonec budou přijímáni ostatní žáci mimo školský obvod dané základní 

školy 

V případě, že by přijetím všech zapsaných uchazečů byla překročena kapacita 

školy, ředitelka školy rozhodne o přijetí žáků mimo školský obvod losem. 

Losování provede člen školské rady za přítomnosti člena vedení školy. Losovat 

se budou evidenční čísla, která byla přidělena dětem při zápisu. O průběhu 

losování bude vystaven písemný protokol, který bude následně zveřejněn na 

stránkách školy. 

 

 

 

  

  

 


